
CITTA’ DI ATRIPALDA

PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE

N. 14 del 05-03-2015

OGGETTO

LAVORI DI SISTEMAZIONE VIABILITA' ED ARREDO DEL  CENTRO ABITATO -
APPROVAZIONE STATO FINALE DEI LAVORI E APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE
ESECUZIONE .

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 05-08-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Premesso

che con delibera di Giunta Comunale n° 161 del 30/09/2004, veniva approvato il progetto
esecutivo dei lavori di Sistemazione viabilità ed arredo urbano nel centro abitato, dell'importo di €
575.677,00 di cui € 404.569,06 per lavori compresi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ,
redatto dall'U.T.C. ;
che con determina del III Ufficio n° 355 del 20/12/2006 si procedeva alla riapprovazione del
progetto esecutivo dell'importo di € 575.677,00 di cui € 331.194,00 per lavori a base d'asta;
che con contratto n,10 di rep del 16/04/2007 regolarmente registrato ad Avellino , i lavori di cui
sopra venivano affidati alla Bruschi Costruzione per l'importo di €. 303,214,60 al netto del
ribasso del 8,617% oltre iva;
Che con delibera di Giunta Comunale n° 167 del 14/11/2007 è stata approvata la perizia di
variante dei lavori di Sistemazione Viabilità e arredo urbano nel centro abitato dell 'importo di €
575.677,00, di cui euro 321.250,98 per lavori al netto del ribasso d'asta e degli oneri di sicurezza
redatto dai Geom. Felice De Cicco;
Che il relativo atto di sottomissione è stato regolarmente registrato in data 03/04/2008 al n° 6;

Che con determina del Responsabile del III Settore n° 106 dell'11/04/2008 sono stati approvati gli
atti ed elaborati redatti dal D.L. geom. Felice De Cicco relativi al 1° Sal dei lavori dell'importo di
Euro 112,430,67 al netto del ribasso del 8,617% nonché 1° certificato di pagamento degl'importo
di Euro 112.400,00 oltre IVA 10% di Euro 11.240,00 regolarmente vistato dal Responsabile del
Procedimento Ing. Silvestro Aquino;
Che con determina del Responsabile del III Settore n° 203 del 07/08/2008 sono stati approvati gli
atti ed elaborati redatti dal D.L. geom. Felice De Cicco relativi al 2° Sal dei lavori, a
tutto il 28/07/2008, dell'importo di Euro 236.237,24 al netto del ribasso del 8,617% nonché 2°
certificato di pagamento dell'importo di Euro 122.600,00 oltre IVA 10% di Euro 12.260,00
regolarmente vistato dal Responsabile del Procedimento Ing. Silvestro Aquino
Che con determina del Responsabile del III Settore n° 175 del 03/11/2009  sono stati approvati gli
atti ed elaborati redatti dal D.L. geom. Felice De Cicco relativi al 3° Sal dei lavori, a
tutto il 02/09/2009, dell'importo di Euro 309.834,47 al netto del ribasso del 8,617% nonché 3°
certificato di pagamento dell'importo di Euro 73.285,00 oltre IVA 10% di Euro 12.260,00
regolarmente vistato dal Responsabile del Procedimento Ing. Silvestro Aquino
Visti gli elaborati relativi allo stato  finale dei lavori  redatti dal DL. geom. Felice De Cicco, dell'importo di
Euro 321.000,48 al netto del ribasso del 8,617% nonché l’ultimo certificato di pagamento
dell'importo di Euro 12.715,48 oltre IVA 10%  regolarmente vistato dal Responsabile del
Procedimento Ing. Silvestro Aquino
Ritenuto necessario ed opportuno procedere alla relativa approvazione nonché alla  liquidazione della
somma residua;
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 23402 dell’1/12/2014    e del
vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di approvare, come approva, lo stato finale  dei lavori di Sistemazione Viabilità ed Arredo Urbano nel
centro abitato redatto dal D.L. geom. De Cicco Felice dell'importo di Euro 321.000,48 al netto del
ribasso del 8,617% nonché l’ultimo certificato di pagamento dell'importo di Euro 12.715,48 oltre IVA
10% di Euro a firma del Responsabile dei Procedimento Ing. Silvestro Aquino;



Di approvare, come approva, il Certificato di Regolare Esecuzione   dei lavori di Sistemazione Viabilità ed
Arredo Urbano nel centro abitato redatto dal D.L. geom. De Cicco Felice dell'importo di Euro 321.000,48 al
netto del ribasso del 8,617% sottoscritto senza riserva alcuna  dall’impresa appaltatrice nel quale risulta
il credito da corrispondere dell'importo di Euro 12.715,48 oltre IVA 10% di ;
di liquidare a favore dell'lmp. VBC  srl, già Vincenzo Bruschi Costruzioni srl l'importo complessivo di Euro
13.987,03 compreso IVA 10% ( IMPONIBILE 12.715,48 – IVA 10% 1.271,55) di cui alla fattura n°
03/2015;
di imputare la spesa complessiva di € 13.987,03  al Cap. 3100/9  e Cap 3099/0

di chiedere alla Cassa Depositi e Prestiti la somma di € 13.987,03  in conto mutuo pos. 4465393/01

di dare atto che  alla presente liquidazione non viene assegnato il CIG (L.136/2010) essendo i lavori

di che trattasi  ultimati in data precedente all’entrata in vigore della relativa normativa .



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 06-08-2015 Il Responsabile del II SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 06-08-2015 Il Responsabile del II SETTORE
Ing. Aquino Silvestro

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


